3

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]09.11.2022 № 2928-п
Об установлении публичного сервитута

[bookmark: _Hlk117606358]В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», на основании ходатайства об установлении публичного сервитута открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» (ОГРН 105664000970, ИНН 6671163413) администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в целях эксплуатации линейного объекта «Электросетевой комплекс подстанция 110/35/10 кВ Еткуль с линиями электропередачи» с кадастровым номером 74:07:0000000:2977 в отношении земельных участков с кадастровыми номерами:
1) [bookmark: _Hlk117604928]74:30:0912003:11 – по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес: Челябинская область, г. Копейск, с. Калачево;
2) 74:30:0912003:17– по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес: Челябинская область, г. Копейск, с. Калачево;
3) 74:30:0912003:22 – по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес: Челябинская область, г. Копейск, с. Калачево;
4) 74:30:0912003:8 – по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес: Челябинская область, г. Копейск;
5) 74:30:0912003:9 – по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес: Челябинская область, г. Копейск;
6) 74:30:0912004:17 – по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 3665 м, по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Челябинская область, г. Копейск, ул. Молодежная (бывший РП Октябрьский), д. 3;
7) 74:30:0912004:19 – по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес: Челябинская область, г. Копейск, с. Калачево;
8) 74:30:0912004:23 – по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес: Челябинская область, г. Копейск, с. Калачево;
9) 74:30:0912004:3 - по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес: Челябинская область, г. Копейск, с. Калачево;
10) 74:30:0912003:18 - по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес: Челябинская область, г. Копейск, с. Калачево.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Публичный сервитут устанавливается на 49 лет.
4.  Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии со
ст. 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».
5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, на основании подпункта 10 пункта 4 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации не устанавливается.
6. Управлению по имуществу и земельным отношениям администрации Копейского городского округа (Буркова Ж.А.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
1) обеспечить проведение государственной регистрации публичного сервитута на земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области;
2) направить открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
7. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа      (Чабан Н.В.) в течение 5 рабочих дней со дня подписания настоящего постановления разместить настоящее постановление на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Сазонова Н.В.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского округа                                     			           А.М. Фалейчик